

Imbro - Højbjerg III A/S

C/O Dansk Administrationscenter A/S, Thyrasgade 4, 8260 Viby J

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 39 66 17 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2024.

Frida Thaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Imbro - Højbjerg III A/S C/O Dansk Administrationscenter A/S Thyrasgade 4 8260 Viby J CVR-nr.: 39 66 17 21 Stiftet: 12. juni 2018 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per Anker Villumsen, Formand Kim Birkedahl Frank Scholdann Lund
Direktion	Kim Birkedahl
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 18. september 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 930.483 kr. mod 974.052 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277.264 kr. mod -1.642.791 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for at være som forventet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	930.483	974.052
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.000	-2.750.000
Driftsresultat	935.483	-1.775.948
1 Øvrige finansielle omkostninger	-579.349	-328.887
Resultat før skat	356.134	-2.104.835
Skat af årets resultat	-78.870	462.044
Årets resultat	277.264	-1.642.791
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	277.264	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.642.791
Disponeret i alt	277.264	-1.642.791

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsjendomme	27.405.000	27.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.405.000</u>	<u>27.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.405.000</u>	<u>27.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.736	625
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.444
	Andre tilgodehavender	0	1.662
	Periodeafgrænsningsposter	5.983	6.927
	Tilgodehavender i alt	<u>8.719</u>	<u>11.658</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.037</u>	<u>200.939</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.756</u>	<u>212.597</u>
	Aktiver i alt	<u>27.430.756</u>	<u>27.612.597</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.600.000	6.600.000
	Overført resultat	<u>2.218.830</u>	<u>1.941.566</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.818.830</u>	<u>8.541.566</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>60.441</u>	<u>59.341</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>60.441</u>	<u>59.341</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	17.658.237	17.952.574
	Deposita	273.403	365.130
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	91.134	137.205
	Selskabsskat	<u>0</u>	<u>118.956</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.022.774</u>	<u>18.573.865</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.323	297.095
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.688	46.053
	Selskabsskat	92.726	0
	Anden gæld	<u>94.974</u>	<u>94.677</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>528.711</u>	<u>437.825</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.551.485</u>	<u>19.011.690</u>
	Passiver i alt	<u>27.430.756</u>	<u>27.612.597</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	6.600.000	3.584.357	100.000	10.284.357
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.642.791	0	-1.642.791
Egenkapital 1. juli 2023	6.600.000	1.941.566	0	8.541.566
Årets overførte overskud eller underskud	0	277.264	0	277.264
	6.600.000	2.218.830	0	8.818.830

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	579.349	328.887
	<u>579.349</u>	<u>328.887</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	27.202.267	27.202.267
Kostpris 30. juni 2024	<u>27.202.267</u>	<u>27.202.267</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	197.733	2.947.733
Årets regulering til dagsværdi	5.000	-2.750.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	<u>202.733</u>	<u>197.733</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>27.405.000</u>	<u>27.400.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 7 boligejendomme på i alt 945 m² beliggende i Højbjerg..

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,13
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²), bolig	1.368

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 27.405 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.904 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.706 t.kr.

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.958.560	18.249.669
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.323</u>	<u>-297.095</u>
	<u>17.658.237</u>	<u>17.952.574</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.311.517</u>	<u>16.892.842</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>27.405.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.959 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 27.405 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel. Herefter fortsætter aftalen fortløbende i 1-årige perioder, indtil den opsiges af én af parterne med et varsel på 6 måneder til periodens udløb.

Ejendomsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 3 måneders varsel.

De samlede årlige udgifter til administrationsaftaler udgør ca. 23 t.kr.
